

ТӨСВИЙН НҮҮР ХУУДАС

Төсвийн дугаар: 202312094

Захиалагч: Дорнод аймаг Хэрлэн сумын Засаг даргын Тамгын газар

ДОРНОД АЙМАГ, ХЭРЛЭН СУМ, 1-Р БАГ "ЗАЛУУС
ХОРООЛЛЫН ЭГНЭЭ ГУДАМЖИНД ШИНЭЭР
ГЭРЭЛТҮҮЛЭГ ТАВИХ" АЖЛЫН ТӨСӨВ

Төсөвт өртгийн дүн: 216,004,720

(хоёр зуун арван зургаан сая, дөрвөн мянга, долоон зуун хорин төгрөг)

Баталгаажуулсан

Зураг төслийн: "Тоонто гранд" ХХК

Захирал:/Э.Зоригтбаатар/

Огноо: 2023.12.09

Хянасан

Тэргүүлэх /мэргэшсэн/ төсөвчин:...../

Огноо:

ГҮЙЦЭТГЭСЭН

Мэргэшсэн төсөвчин:/Ж.Чимэд/

Төсөв тооцсон огноо: 2023.12.09

📍 Хаяг: УБ, Чингэлтэй, 4-р хороо, Улз төв 3 давхар

✉ Имэйл: toontogrand@gmail.com

☎ Дугаар: 89003199

ТӨСВИЙН ТОВЧ ТАЙЛБАР

БАЙГУУЛЛАГЫН НЭР: "ТООНТО ГРАНД" ХХК

ТУСГАЙ ЗӨВШӨӨРЛИЙН ДУГААР:

МЭРГЭШСЭН ТӨСӨВЧИН: Ж.ЧИМЭД

АЖЛЫН ЗУРГЫН НЭР, БАЙРШИЛ, ШИФР: ДОРНОД АЙМАГ, ХЭРЛЭН СУМ, 1-Р БАГ "ЗАЛУУС ХОРООЛ-
ЛЫН ЭГНЭЭ ГУДАМЖИНД ШИНЭЭР ГЭРЭЛТҮҮЛЭГ ТАВИХ" АЖЛЫН ТӨСӨВ

№	ТӨСВИЙН ТУХАЙ ТЭМДЭГЛЭЛ
1	БХБ Сайдын 2020 оны 30 дугаар тушаалаар батлагдсан барилгын төсөв зохиох дүрэм
2	БХБ Сайдын 2006 оны 142 дугаар тушаалаар батлагдсан Барилга сантехникийн ажлын төсвийн суурь норм
3	ДБС-ын 2004 оны 177 дугаар тушаалаар батлагдсан Барилгын цахилгаан, холбооны угсралтын ажлын төсвийн суурь норм, түүний хавсралтууд, нэмэлтүүд
4	БХБ Сайдын 2008 оны 55 дугаар тушаалаар батлагдсан Барилга, сантехник, цахилгааны ажлын төсвийн суурь нормын нэмэлт №3
5	БХБ Сайдын 2019 оны 217-дугаар тушаалаар батлагдсан барилгын ажилтны тарифт цалин
6	ЗТХ сайдын 2022 оны А/233-р тушаалаар батлагдсан автомашинаар ачаа тээвэрлэх жишиг тариф

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН ДҮН: 216,004,720 төгрөг

ТАЙЛБАР БИЧСЭН:

Мэргэшсэн төсөвчин:  /Ж.Чимэд/

Тамга

☎ Дугаар: 89003199

✉ Имэйл: toontogrand@gmail.com

📍 Хаяг: УБ, Чингэлтэй, 4-р хороо, Улз төв 3 давхар

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	20,948,700
2	Материал	122,731,196
3	Тээвэр	3,881,765
4	Машин ашиглалт	6,255,911
	Шууд зардлын дүн	153,817,572
5	Барилгын удирдлага, зохион байгуулалтын зардал /86.5 %/	9,257,781
6	Ашиг / 15%/	24,461,303
	Барилга угсралтын ажлын дүн	187,536,656
7	НӨАТ 10%	18,753,666
8	Нормчлолын сан 0.18%	337,566
	Дүн	206,627,887
9	Захиалагчийн техник хяналтын зардал	3,750,733
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	0
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	1,875,367
	Дүн	212,253,987
12	Магадлашгүй ажил 2 %	3,750,733
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	216,004,720

Төсөв зохиосон: / Ж.Чимэд/

МОНГОЛ УЛС

Жамцын ЧИМЭД

МОНГОЛ УЛСЫН ТӨСӨВЧИЙН

360-02

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

ГУДАМЖНЫ ГЭРЭЛТҮҮЛГИЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-050-02	Гэрлийн шонгийн суурийн нух гараар ухах	м3	19.52	2.4 / 2	4.11 /	80.22 /	5587 / 5212	448197 /	448,197
01-210-04	Гэрлийн кабель тэжээлийн утасны шуудуу хөрсийг механизмгаар ухаж овоолох	м3	640.8	2.0 / 2	.01 /	5.64 /	5212 / 5212	29391 /	29,391
01-050-02	Гэрлийн кабель тэжээлийн утасны шуудуу гараар засч ухах	м3	19.8	2.4 / 2	4.11 /	81.37 /	5587 / 5212	454626 /	454,626
01-400-03	Бульдозероор хөрсийг түрж шуудууг булах	м3	635	/ 2	/	/	/ 5212	/	/
01-070-01	Шуудуу нүхийг эргүүлж булах	м3	22	1.3 / 2	1.84 /	40.38 /	4554 / 5212	183895 /	183,895
06-010-05	Бетон суурь цугтах м100	м3	18.3	2.9 / 2	6.04 / 1.51	110.61 / 27.71	6056 / 5212	669825 / 144405	814,230
38-560-04	Гадна талбайн 1 толгойтой төмөр шонтой гэрэлтүүлэгч угсрах	Ш	122	3.3 / 2	6.68 / .68	814.63 / 82.96	6381 / 5212	5198159 / 432388	5,630,547
38-200-04	Кабелийг шуудуунд сунгах	м	3670	3.2 / 2	.13 / .00	477.1 / 9.54	6304 / 5212	3007638 / 49733	3,057,371
38-590-04	Тоолуурын хайрцаг угсрах	ком	8	4.0 / 2	1.52 /	12.19 /	6921 / 5212	84381 /	84,381

Нийт Хүн/цаг: 1622.1415002 / 120.2082

Үндсэн цалин: 10,702,637
Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%: 1,819,448

Нэмэгдэл цалин 37% :

Нийт цалин: 3,959,976

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 16,482,061

Ажлын багаж, хувцас, хэрэгслэл: 2,225,078

Ажиллах хүчний зардал: 20,948,700

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Бүгд хүн/цаг: 1622.1415002 / 120.2082	Бүгд цалин:	10,702,637
Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:		1,819,448
Нэмэгдэл цалин 37%:		3,959,976
Нийт цалин:		16,482,061
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:		2,225,078
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:		2,241,560
Ажиллах хүчний зардал:		20,948,700

МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	м3	1,000	3.6212	3,621	3.6212	1	1	1480	5,359
3-2957	Утас авг 2*4мм2	м	1,500	915	1,372,500	.0366	660	2	323	7,802
1-0306	Тусгаарлагч лент	кг	11,000	1.952	21,472	.0024	660	2	323	504
	Татах реле	ш	20,000	8	160,000	.004	660	1	248.58	656
1-0795	Тос	кг	1,200	39.6561	47,587	.0496	660	2	323	10,567
1-0525	Төмөр утас ф 5 мм	кг	1,200	7.869	9,443	.0079	660	1	248.58	1,291
3-8067	Төмөр хайрцаг /тоолуурын/	ш	80,000	8	640,000	.016	660	1	248.58	2,625
3-5352	Хугацааны реле	ш	45,000	8	360,000	.016	660	2	323	3,411
1-0095	Хадаас /70-110мм/	кг	6,500	6.2513	40,633	.0072	660	2	323	1,533
1-4334	Хайрга	м3	35,000	16.8927	591,246	29.5623	6	1	444.4	78,825
1-0752	Цоож	ш	6,500	8	52,000	.0009	660	2	323	193
3-8064	Цагийн ялгаварт электрон тоолуур	ш	150,000	8	1,200,000	.0168	660	1	248.58	2,756
1-4025	Цемент м-400	тн	550,000	6.1971	3,408,412	6.3211	660	1	248.58	1,037,050
1-0878	Электрод э-42	кг	5,500	36.6	201,300	.0425	660	2	323	9,051
1-3967	Банзан бамбай 25 мм	м2	6,000	29.28	175,680	.9955	660	2	323	212,225
	Аа плакат	1 ком	6,500	8	52,000	.004	660	1	248.58	656
3-5202	Автомат 40 а	ком	12,000	8	96,000	.0168	660	1	248.58	2,756
1-4543	Голын элс	м3	25,000	9.5757	239,391	15.7998	12	1	320.13	60,696
3-6450	Гэрэлтүүлэгч лэд -100вт	ш	145,000	122	17,690,000	.244	660	3	484.5	78,024
1-3994	Захалсан банз, IV зэрэг, 2м-ээс дээш урт, 44мм зузаан	м3	270,000	.3129	84,491	.1878	660	1	248.58	30,804
3-1565	Кабель авг3*25+ 1х10 мм2	м	8,300	3807.4	31,601,420	1.1803	660	2	323	251,615
3-3815	1 толгойтой төмөр багана 7м	ш	530,000	122	64,660,000	9.76	660	2	323	2,080,637
3-6604	0-ийн шин	ш	3,000	8	24,000	.0128	660	2	323	2,729

122,731,196

3,881,765

НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1016	90 морины хүчтэй бульдозер	4	88,573	354,336
2027	Автокран 3тн	95.16	40,084	3,814,393
3033	Гагнуурын аппарат	42.7	19,064	814,033
1007	Өндөр бүтээмжтэй эксковатор 0.5м3	28.96	43,956	1,273,149

6,255,911